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ATELIÉR HLAVÁČEK / LINHARTOVÁ

RODINNÝ DŮM PRO 4 – ČLENNOU RODINU

STAVEBNÍ PROGRAM

Místnost orientační plocha v m2

vstup, zádveří, šatna ~ 10 – 15 m2

„hostovské“ WC s umyvadlem ~ 4 m2

v denní části

domácí práce, technické zázemí ~ 8 - 10 m2

(kotelna -rekuperace, tepelné čerpadlo….)

denní část ~ 40 - 50m2

-kuchyň

- případně oddělená jídelna

- obývací pokoj

2 x ložnice dětí ~ 2 x 13 m2

koupelna děti (vana, WC, 2x umyvadlo) ~ 6 - 8 m2

rodičovská jednotka ~ 30 m2

- ložnice

- skříňová šatna

- koupelna (vana / sprcha, WC, bidet, 2x umyvadlo)

garáž, sklad sportovního + zahradního nářadí….

Doporučení

Dům je určen pro „normální“ 4-čl. rodinu, do objektu se mimo bydlení nenavrhuje
další funkce – např. provozovna pro živnost, lze však navrhnout doplňkové prostory
sloužící pro hobby…
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Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu určeného pro čtyřčlennou

rodinu.

Lokace je zadaná v Mníšku u Liberce v severních Čechách ve velmi klidné části obce,

západně od centra města. Nedaleko zvolené parcely se nachází zalesněné chráněné

území a je tak zajištěno klidné zelené prostředí.

Cílem tohoto návrhu bylo vytvořit jednoduché ale funkční bydlení, které rodinu spojí

a zároveň budou mít její členové vlastní místo.

Vzhledem k umístění domu do východního svahu vznikají hmotově dvě úrovně, z

nichž horní je přístupná z ulice (SZ) a dolní je otevřená do zahrady pozemku (J). Ta po-

skytuje rodině dostatečné soukromí a propojení s přírodou v podstatě bezprostřední.

Zejména směrem na jih a jihozápad je fasáda domu prosklená a umožňuje tak nejen

dostatečné oslunění, ale i hodnotný výhled na Ještěd. Ten je stěžejním bodem mého

návrhu rodinného domu.

The subject of the bachelor thesis is to design a family house for a family of four.

The location was assigned in Mníšek u Liberce in the North Bohemia in a very quiet

area of the municipality, west from the centre. Not far from the chosen plot, there is

a protected forested area which assures calm green environment.

The purpose of the design was to create a simple and functional living space at the

same time, which would bring the family together while each of its members would

have a private space.

Considering the placing of the house into the east-oriented hillside, there are two

levels appearing. The upper one is accessible from the road (NW) and the lower

one is open to the garden of the plot (S). The garden offers enough privacy and an

immediate connection with the nature. Mainly towards the south and south-west

direction the façade is glassed-in. That guarantees the sufficient enlightment as well

as a valuable view-point towards Ještěd which is also a key point of my design.
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Lokace je zadaná v Mníšku u Liberce v severních Čechách ve velmi klidné části obce, západně od centra města. Ne-
daleko zvolené parcely se nachází zalesněné chráněné území a je tak zajištěno klidné zelené prostředí.
Cílem tohoto návrhu bylo vytvořit jednoduché ale funkční bydlení, které rodinu spojí a zároveň budou mít její členo-
vé vlastní místo.
Vzhledem k umístění domu do východního svahu vznikají hmotově dvě úrovně, z nichž horní je přístupná z ulice (SZ)
a dolní je otevřená do zahrady pozemku (J). Ta poskytuje rod
ině dostatečné soukromí a propojení s přírodou v podstatě bezprostřední. Zejména směrem na jih a jihozápad je
fasáda domu prosklená a umožňuje tak nejen dostatečné oslunění, ale i hodnotný výhled na Ještěd. Ten je stěžejním
bodem mého návrhu rodinného domu.

Rodinný dům je provozně rozdělen na dvě zóny – zónu společnou a soukromou. Ve společné zóně, která se nachází
v 1.NP, je vstupní část se zádveřím s wc. Dále je její součástí velký obývací prostor, který je propojen s kuchyní a na tu
navazuje jídelna.
Za zástěnou je vizuálně oddělená soukromější část patra – ložnice pro rodiče, ke které je připojena šatna a koupelna,
a pracovna.
Centrální schodiště v obývacím prostoru tvoří vertikální spojující bod domu.
Po schodišti se dostáváme do spodního patra. V patře jsou ložnice pro děti, koupelna, technická místnost a dětská
herna s malým skladem, který slouží pro práci, hru i odpočinek celé rodiny.
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GSEducationalVersion

Výhled na JeštědVýhled na Ještěd

Lokalita "Na Americe"

Vybraná parcela

Centrum Mníšek

Směr jízdy na Liberec (15min)
Směr jízdy na Hejnice

Směr jízdy na Frýdlant
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08 KONCEPT

základní umístění na pozemku získání větší osluněné plochy výchozí výhledy z pozemku prodloužení ve prospěch výhledu
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A_PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A1_IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY A INVESTORA

1_1 Název stavby: RODINNÝ DŮM V MNÍŠKU
1_2 Místo stavby: Mníšek
pozemek p.č. 1318/13
1_3 Okres: Liberec
1_4 Žadatel: prof. Ing.arch. Michal Hlaváček
Thákurova 7
166 29 Praha 6 - Dejvice
1_5 Zpracovatel: Andrea Schejbalová
Slezská 115
130 00, Praha 3 - Vinohrady
1_6 Dokumentace: Projekt pro stavební povolení
1_7 Datum: květen 2017

A2_SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
Mapové podklady převzaty z katastrálním map.
Písemné zadání.

A3_ÚDAJE O ÚZEMÍ

Zájmové území - pozemek p.č. 1318/13 k.ú. Mníšek se nachází severo-severozápadně od
města Liberec. Pozemek je svažitý (východně orientovaný svah) a jeho severní a západní část je v
dotyku s přístupovou komunikací. Pro dané území je typický jeho přírodní charakter - vzrostlý les
na východní straně lokalit a jeho ochranné pásmo.
Dle platného územního plánu města Mníšku je severní část pozemku p.č. 1318 v k.ú.
Mníšek zařazena mezi plochy zastavitelné. V jižní části pozemku je vymezena nezastavitelná
plocha.

A4_ÚDAJE O STAVBĚ

Jedná se o novostavbu rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu. Stavba trvalá.
Projektová dokumentace byla vypracována podle platných ČSN, vyhlášek a zákonů. Při realizaci
bude postupováno podle vyhlášky o technických požadavcích na stavby - vyhláška č. 268/2009 Sb
(OTP), vyhl. č. 269/2009 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, vyhlášky o obecných
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb - vyhláška 398/2009 a
dalších závazných vyhlášek, norem a předpisů (především pak hygienické a požární).

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů a seznam výjimek a úlevových řešení nejsou.

Navrhované kapacity stavby:

celková plocha pozemku p.č.1318: 2004 m2

využitelná plocha pozemku p.č.1318: 527 m2
zastavěná plocha pozemku: 224 m2
užitná plocha obytných místností: 185 m2
užitná plocha garáže: 41 m2
užitná plocha terasy: 60 m2
obestavěný prostor: 950 m3
výška objektu: 7,1 m
počet podlaží: 2
počet bytů: 1
počet uživatelů: 4
počet parkovacích stání: 2
garáž volné 2

Stavba spadá do energetické náročnosti třídy C – vyhovující požadované úrovni. Jako zdroj
energie se předpokládá tepelné čerpadlo pro ohřev teplé vody a vytápění.
Základní předpoklady výstavby a orientační náklady stavby nejsou předmětem.

A5_ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

Stavební
SO 101 objekty
SO 102 příprava území
SO 103 objekt rodinného domu komunikace a zpevněné plochy oplocení
SO 104 přípojka kanalizace
SO 105 přípojka vodovod
SO 106 přípojka elektřina
SO 107

B_SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
B1_POPIS ÚZEMÍ STAVBY
1_1 Charakteristika stavebního pozemku
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 Řešený pozemek se nachází v lokalitě „Na Americe“ městě Mníšek u Liberce v severních

[…]

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Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 353,7

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,49

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,39

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,52

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,12

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,16

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,31

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,39)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,52

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 0,82

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,12

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 1,69

Klasifikace: C2 - vyhovující požadované úrovni

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 22.5.2017

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy:

IČ:

Zpracoval: Andrea Schejbalová

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK
OBÁLKY BUDOVY

Rodinný dům Mníšek u Liberce

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,94

0,60

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,49 0,31

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,16 0,31 (0,39) 0,52 0,82 1,12 1,69

Platnost štítku

Štítek vypracoval Andrea Schejbalová
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Výpis dveří

Označení Rozměr (mm) Počet Poznámka

D1 1600x2100 1 dvoukřídlé, nadsvětlík
D2 800x2100 2 1-L, 1-P
D3 700x2100 5 4-L, 1-P

Výpis oken

Označení Rozměr (mm) Počet Poznámka

O1 1600x2600 (100) 3
O2 800x2600 (100) 2
O3 2400x2600 (100) 1

LEGENDA

ŽELEZOBETON, tl. 250mm

PŘÍČKY TVÁRNICE, tl.150mm

ZÁTĚŽOVÝ KÁMEN

TEPELNÁ IZOLACE EPS

TEPELNÁ IZOLACE XPS

ZPEVNĚNÝ NÁSYP

ZEMINA

POZN.: VEŠKERÉ SPECIFIKACE A SKLADBY VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA

14,84
26,78
16,52

3,03
1,42
5,95
2,06
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O1

O4

O5

S3

S2

S1

S4

Výpis oken

Označení Rozměr (mm) Poznámka

O1 1600x2600 (100)
O4 2400x2300 (300)
O5 3000x600 (900)

LEGENDA

ŽELEZOBETON, tl. 250mm

PŘÍČKY TVÁRNICE, tl.150mm

ZÁTĚŽOVÝ KÁMEN

TEPELNÁ IZOLACE EPS

TEPELNÁ IZOLACE XPS

ZPEVNĚNÝ NÁSYP

ZEMINA

DLAŽBA

HYDROIZOLACE

POZN.: VEŠKERÉ SPECIFIKACE VIZ TECHNICKÁ ZPRÁVA

S1 Obvodová kce omítka 10
tepelná izolace EPS 100 ISOVER 160
difúzní folie - ochranná UV stabilní fólie
železobetonová konstrukce 250

S2 Obvod. kce ve styku zemina sypaná
se zeminou nopová fólie - ochranná tex 100% PP
tepelná izolace ISOVER Perimetr 120 polystyren s minimální nasákavos
lepící stěrková hmota
hydroizolace 5,2 pás z SBS modi
železobetonová konstrukce 250

S3 Obvodová- provětrávaná dřevěný obklad 15 opálové dřevo - lepší vlastnos , ochráněno
konstrukce vzduchová mezera 60 horní a spodní část chráněna pro
tepelná izolace EPS 100 ISOVER s roštem 160 rošt z ocelových vodorovných čás (rastr 400-625mm)
difúzní fólie - ochranná UV stabilní fólie
železobetonová konstrukce 250

S4 Střecha dlaždice Granex 20 uži
maltové lože 3
separace - netkaná geotex
plošná drenáž 8 obsahuje ochrannou tex i
tepelná izolace DOW Chemical Roofmate 200
hydroizolační povlak

spádová vrstva keramzitbetonu 40-100 ve sklonu 1,74% (1°)

železobetonová konstrukce 200

SKLADBY

Označení Vrstva Tloušťka (mm) Popis
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BPA Andrea Schejbalová

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych poděkovala panu prof. Ing. arch. Michalovi Hlaváčkovi a Ing. arch
Evě Linhartové za vedení práce a odbornou konzultaci. Dále panu Tomášovi
Rösslerovi za trpělivost a rady a v neposlední řadě slečně Gabriele Skopkové za
velmi solidární společnost.