I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: RODINNÝ DŮM MNÍŠEK
Jméno autora: ANDREA SCHEJBALOVÁ
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Tomáš Šenberger
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Zadání bakalářské práce bylo splněno.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě
<i>Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.</i>
Nečitelný koncept domu, složité tvarové řešení, garáž řešena jako dodatečná přístavba.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
<i>Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Složitost tvaru domu se nepříznivě odráží v řešení prostorových vazeb, podlaží spolu příliš nesouvisí, umístění schodiště je nahodilé. Dispozice místností jsou determinované lichoběžníkovými tvary. Rozložení funkcí v podlažích se nepříznivě projevuje na absenci vztahu – obytný prostor – interiér x exteriér (zahrada), který není ani dodatečně vyřešen (např. venkovním schodištěm nebo terasou).

Kvalita technického řešení C - dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Nejasný návrh konstrukce kopíruje složitost tvarového řešení, podlaží nejsou nad sebou a vztah konstrukcí není srozumitelný. Není zřejmě clonění jižních oken. V koordinační situaci schází náznak terénních úprav a venkovních ploch.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Průměrný elaborát, s chybami v dokumentaci, zjednodušený výkres TZB.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Průměrná bakalářská práce.

Otázka: Varianty ochrany interiérů budovy proti slunečnímu záření.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **D - uspokojivě**.

Datum: 8.6.2017

Podpis: